El programa incluye: 

I. Exención del pago de inscripción o reinscripción al trimestre, cuatrimestre  
o semestre que corresponda, en su caso. 

II. Exención del pago de las colegiaturas que comprenda un ciclo escolar  
completo. 

III. Apoyo económico mensual de $1,400.00 (son: mil cuatrocientos pesos  
00/100 M.N.), por un período de diez meses, de acuerdo con la suficiencia  
presupuestaria de la secretaría, el cual será cubierto de la siguiente manera: 

Pago Período 

Primer pago Septiembre-octubre 

Segundo pago Noviembre-diciembre